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Vajda György 

Távol áll tőlem, hogy nosztalgiázzam a kommunista Románia egykori 
nemzeti ünnepe után, viszont sajnos ma már egyre többen vannak, akik 
visszavágynak azokba az időkbe. Az idén júliusban  nyilvánosságra hozták 
az Inscop/IICCMER által készített közvélemény-kutatás eredményeit, amely 
szerint a megkérdezettek mintegy 56%-a jónak tartotta a kommunista rend-
szert, és csupán 35%-a nyilatkozott úgy, hogy rosszabb volt akkor az élet. 
Ennél szomorúbb, hogy a válaszadók 66,2%-a „önkényes, de hatékony”, 
jó vezetőnek tartotta Nicolae Ceaușescu egykori elnököt. Továbbá a véle-
ményt nyilvánítók 58,7%-a szerint akkor az állami intézmények hatéko-
nyabbak voltak, mint az 1989 utániak, és 75,1%-uk azt vallotta, hogy 
nagyobb volt a közbiztonság, mint a „demokráciában”. Érdekes tény az is, 
hogy a megkérdezettek 82%-a hallott arról, hogy a kommunista rendszer-
ben embereket kínoztak és öltek meg a börtönökben, míg 18%-uk nem is 
hallott ilyesmiről. Mi több, a közvélemény-kutatásban részt vevők 73%-a 
azt válaszolta, hogy mindez igaz is volt. A tanulmányt elemzők szerint még 
mindig nagy a szakadék a kommunizmust illetően a valóság ismerete és a 
történelmi tények percepciója között. Más szóval, a dokumentumokkal bi-
zonyított tények ellenére a lakosság nagy része még mindig idealizálja az 
1989 előtti időszakot. E jelenséget táplálja a gazdasági, társadalmi elége-
detlenség és a határozott jövőképet állító közpolitika hiánya, továbbá a tör-
ténelmi oktatás hiányossága is. Azt is állítják az elemzők, hogy ez  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Quo vadis? 
Augusztus 29-én, pénteken 17 órá-
tól a Várgalériában megnyílik a 
székelyudvarhelyi Elekes Gyula 
tűzzománcművész Quo vadis? 
című egyéni kiállítása. 

                         2. 
Most kell berámázni: 
a tabella élére állt  
az FC ASA 
Meglepő éllovasa van négy forduló 
után a labdarúgó 2. ligának, hiszen 
az FC ASA foglalja el a tabella első 
helyét, miután újabb győzelmet 
aratott: 3-2-re nyert az Újszentes 
otthonában.  

                         4. 
Kedvezményes áron 
a román tengerpartra  
A szeptember 1-30. közötti Tenger-
part mindenkinek elnevezésű prog-
ram keretében a turisták a nyári 
főszezonhoz képest akár 60 szá-
zalékkal olcsóbban üdülhetnek – 
nyilatkozta vasárnap az Agerpres-
nek a Turisztikai Ügynökségek Or-
szágos Szövetségének szóvivője. 

                         7.  

Fotó: marosvásárhelyi állatkert

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Augusztus 23-án, szombaton ünnepelte fennállásának 61. évfor-
dulóját a marosvásárhelyi állatkert. A jeles alkalomból egész 
napos programokkal, koncertekkel és előadásokkal fogadta a lá-
togatókat.  

Szánthó János, az állatkert igazgatója elmondta, hogy szerette volna 
az amszterdami állatkert – ahol többéves tapasztalatot szerzett – hangu-
latát elhozni Marosvásárhelyre, és kulturális intézménnyé alakítani a 
helyi állatkertet. 

(Folytatás a 3. oldalon)Szeredai Vivien

Augusztus 23. 



Csütörtök este nyílik a Borkert  
A Vásárhelyi Forgatag Borkertje augusztus 28-án, 
csütörtökön 21 órakor nyitja meg kapuit a várban, és 
egész hétvégén várja a látogatóit. A Borkert és a 
Duma tér programjai nappal közérdekű beszélgeté-
sekkel, este pedig zenei élményekkel egészülnek ki. 
A nyitóesten Roby Lakatos hegedűművész és Nagy 

Csomor András zenekara ad koncertet, a következő 
napokban pedig olyan fellépők szórakoztatják a kö-
zönséget, mint az amerikai turnéjáról visszatérő 
Tokos zenekar, a Bagó banda, valamint Farkas-Ko-
vács Tímea és zenekara. 

Outsider Art 
Fogyatékkal élő tehetségek alkotásaiból nyílik kiállí-
tás Outsider Art címmel a Bernády György téri Kan-
dake kávézóban augusztus 29-én, pénteken 15 
órától. A tárlat augusztus 31-ig látogatható.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Elszállítják a szabálytalanul parkoló 
járműveket  

Augusztus 25-től, hétfőtől Marosvásárhelyen elszállítják a 
közterületről a szabálytalanul parkoló, a forgalmat akadá-
lyozó, illetve az elhagyott vagy gazdátlan járműveket – kö-
zölte a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal. A 
vonatkozó tanácsi határozat alapján egy gépkocsi elszál-
lítása 800 lejbe kerül, az autó 6–24 órás tárolásáért 250 
lejt kell fizetni, a további napokban pedig a tárolásért napi 
50 lejt. Az elektromos roller elszállításának díja 200 lej. A 
felsorolt díjak nem tartalmazzák a héát. Az említett díjak 
érvényesek a lovas szekerekre is. Az elszállított járműve-
ket a Raktár utca 24. szám alatt tárolják, itt kell kifizetni a 
szállítási és tárolási díjat. Bővebb információ a 0365-411-
441-es telefonszámon kapható. Az autóelszállítással fog-
lalkozó szolgálat diszpécserszáma: 0730-040-207. 

Átvehetik a HPV-szűrés eredményeit  
a vizsgálaton részt vevő nők 

Átvehetik az eredményeiket azok a nők, akik részt vettek 
a Maros Megyei Sürgősségi Kórházban zajló ingyenes 
HPV-szűrésen június 16. – augusztus 7. között – közölte 
lapunkhoz eljuttatott közleményében az egészségügyi in-
tézmény sajtóosztálya. Azokat a személyeket, akik az 
eredményeket elektronikus formátumban, e-mailben sze-
retnék megkapni, arra kérik, küldjék el erre vonatkozó igé-
nyüket a következő címre: comunicare@spitalmures.ro. 
Eddig a kórházban zajló méhnyakrákszűrési kampány ke-
retében összesen 1109 mintát vettek le, amelyek közül 
1063-at feldolgoztak, és az eredmények átvehetők, to-
vábbi 46 minta pedig még feldolgozás alatt áll. Az ered-
mények átvétele személyesen lehetséges a 4056-os 
szülészeti-nőgyógyászati rendelőben, előzetes egyeztetés 
alapján, ezért reggel 8–10 óra között kell hívni a 
0372.653.100-os számot (338-as mellék). Az eredmények 
kiadása hétfőtől csütörtökig 14–15 óra között, pénteki 
napon pedig 13–14 óra között történik. 

Szeptemberben nem játsszák itthon  
a Ház a blokkok között című előadást 

A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Tompa Miklós Társu-
lata értesíti a közönséget, hogy a Radu Afrim Ház a blok-
kok között című előadásával a színház szeptemberben 
fesztiválon vesz részt, így az új évad első hónapjában Ma-
rosvásárhelyen nem lesz látható. Azok, akik meg szeret-
nék nézni, megtehetik augusztus 27-én, 19 órától a 
Vásárhelyi Forgatag keretében. A színház emlékezteti a 
nézőket, hogy a 2024/25-ös évadban megvásárolt sza-
badbérletek felhasználhatók ez év december 15-ig, így az 
augusztus 27-i előadásra is. Kérik mindazokat, akik meg-
maradt szabadbérletekkel rendelkeznek, és szándékoz-
nak azokat felhasználni, vigyék be bérleteiket a 
jegypénztárba, ahol ezeket újonnan nyomtatottra cserélik. 
Jegyek és bérletek személyesen a Marosvásárhelyi Nem-
zeti Színház nagytermi jegypénztárában válthatók (nyitva-
tartás: hétfőtől péntekig 9-19 óra között, tel. 0365 806 
865), a helyszínen előadás előtt egy órával, valamint on-
line a http://nemzetiszinhaz.ro/jegyek honlapon. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 

M E G Y E I  H Í R E K

34, 20, 40, 32, 29+5 NOROC PLUS:  9, 0, 1, 0, 7, 2 

14, 6, 22, 9, 37, 24 SUPER NOROC: 9, 9, 5, 5, 2, 1 

43, 31, 18, 24, 48, 41  NOROC: 0, 9, 6, 0, 8, 1, 5

A U G U S Z T U S
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 A nappal hossza: 
13 óra 42 perc

Ma LAJOS és PATRICÍA,  
holnap IZSÓ és NATÁLIA napja  

 
Az év 237. napja, hátravan 128 nap.

Isten éltesse!

Részben felhős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .22 °C 
min.:  . . . . . . . . . 6°C 

I D Ő J Á R Á S

IZSÓ: az Ézsau héber név régi 
magyar formája, jelentése 
nyers, szőrös. 
NATÁLIA:  latin eredetű női 
név, aminek a jelentése: az Úr 
Jézus születésnapja 

RENDEZVÉNYEK

naptár Egy közgyűjtemény születése  
Az erdélyi művészet öröksége és jelenléte  

a 21. században 
Augusztus 29-én, pénteken 18 órától a Várgalériá-
ban megnyílik az Egy közgyűjtemény születése – az 
erdélyi művészet öröksége és jelenléte a 21. század-
ban című kiállítás.  

Az Egy közgyűjtemény születése – Az erdélyi művészet 
öröksége és jelenléte a 21. században című tárlat a nagy-
bányai művésztelep művészeti hagyatékától a városi gyűj-
temény legjelentősebb darabjaiig kalauzol, olyan tematikus 
ívet rajzolva, amely a szépség, az érzelmek és a kollektív 
emlékezet összefonódásait tárja fel. Minden egyes alkotás 
egy-egy történetet mesél az emlékezetről, az identitásról 
és az autentikus művészi gesztus szépségéről. Egy olyan 
korban, amikor a képek gyors ütemben váltják egymást a 
képernyőkön, ez a kiállítás egy másféle ritmust kínál, 
amely csendes, lágy, felfedezésekkel teli és egyben érze-
lemdús. Mindezek mellett a kiállítás célja, hogy betekintést 
nyújtson az erdélyi művészet sokszínű és időtálló világába, 
különös figyelmet fordítva a nagybányai festőiskola és mű-
vésztelep örökségére. A bemutatott anyag az erdélyi térség 
egyik legértékesebb közgyűjteményéből, a Marosvásárhe-
lyi Várgaléria anyagából való, amely festmények és szob-
rok révén mesél múltunkról, identitásunkról, művészeti 
értékeinkről. A városi gyűjtemény láthatóságának növelése 
megerősíti Marosvásárhely kulturális központként betöltött 
szerepét, és alapot teremt a művészeti örökség jövőbeli fej-
lődéséhez. Egy értékes közgyűjtemény pillanata ez, amikor 
láthatóvá, szerethetővé, közösségi kinccsé válik. A látogató 
számára az élmény több mint puszta szemlélődés –  talál-
kozás önmagával, a művészeten keresztül. Annak öröme, 
hogy az időn és a divaton túl a szépség közös nyelv marad, 
amelyet mindannyian megértünk. 

Lépjen be a művészet világába, a képernyők szűrőin túli 
térbe – ahol minden valódi, élő és alkotó energiával telített. 
Egy korban, amikor a 21. századi ember gondolkodását 
egyre kevésbé a szó és egyre inkább a kép formálja, amikor 
a gyerekek előbb keresik a látványt, mint a szöveget, és az 
általános műveltség lassan feloldódik a képernyők és a 

mesterséges intelligencia végtelen sodrában, a művészet 
marad az a menedék, ahol az emlékezet, az érzelem és a 
gondolat szabadon lélegezhet. 

A kiállítás a Marosvásárhelyi Kulturális, Művészeti és 
Szabadidőközpont és a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hi-
vatal közös eseménye. Kurátor: Ștrebeli Robert, a  Kultu-
rális, Művészeti és Szabadidőközpont részéről a kurátor 
Márton Adrienne.  

A kiállítás augusztus 29. és október 5. között látogat-
ható. A belépés ingyenes. (közlemény)  

Quo vadis? 
Elekes Gyula tűzzománc-
kiállítása a Várgalériában 
Augusztus 29-én, pénteken 17 órától a Várgalériában megnyílik 

a székelyudvarhelyi Elekes Gyula tűzzománcművész Quo vadis? 
című egyéni kiállítása. A tűzzománc – ez a több évezredes ipar- 
és képzőművészeti ág – különleges technikák gazdagságát őrzi. A 
színes, porrá zúzott üveg magas hőfokon történő ráolvasztása a 
fémhordozóra nemcsak mesterségbeli tudást, hanem érzékeny mű-
vészi látásmódot is kíván. Elekes Gyula alkotásai ennek az össze-
tett tradíciónak a kortárs értelmezései. 

Munkáiban megjelennek ősi motívumok, mítoszok, vallásos te-
matikák és tájrészletek, amelyek mind sajátos, könnyen felismer-
hető stílusjegyeit hordozzák. Ezek az alkotások egyszerre idézik 
múltunk szellemi örökségét, és kaput nyitnak a jövő felé – mintegy 
kortárs ikonográfiaként szolgálva hidat idő és tér között. A kiállítás 
címe (Quo vadis? – Merre tartasz?) egyszerre utal személyes és 
közösségi útkereséseinkre. A művész munkái nemcsak esztétikai 
élményt kínálnak, hanem elgondolkodtatnak identitásról, hagyo-
mányról és jövőről. A kiállítás augusztus 29-től október 5-ig várja 
a látogatókat. Az esemény partnere a Marosvásárhelyi Kulturális, 
Művészeti és Szabadidőközpont. (közlemény)  
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„Küldetésünk az állati jóllét, va-
lamint a biodiverzitás megőrzése, 
illetve a nevelés. Utóbbit úgy tudjuk 
elérni, ha közel hozzuk az emberek-
hez a környezetet és az állatvilágot 
érintő problémákat, kérdéseket – 
ennek ideális eszköze a kultúra. 
Éppen ezért igyekszünk színesíteni 
a programkínálatot, hogy a vendé-

gek minél többet kapjanak egy-egy 
látogatás alkalmával. A hosszú távú 
tervek között szerepel, hogy olyan 
bő kínálatot biztosítsunk, ami lehe-
tővé teszi, hogy a turisták egy egész 
napot eltöltsenek az állatkert terüle-
tén” – mondta. Az intézményvezető 
kiemelte, hogy mindenekelőtt a 
park infrastruktúrájának javításán 
dolgoztak, most pedig már lehető-
ségük van több színvonalas prog-
ram megszervezésére is. 
„Számtalan rendezvényünk van, 
például gyereknap, húsvét, vagy a 
fogyatékkal élő és krónikus beteg 
gyerekeknek szánt Áloméj az állat-
kertben (Dreamnight at the zoo). Az 
intézmény születésnapját azonban 
igyekszünk minden évben különle-

gessé tenni. Mondhatjuk úgy is, 
hogy beköltöztetjük a kultúrát az ál-
latkertbe. Szerencsére egyre több a 
szponzor és önkéntes, aki ebben se-
gítségünkre van” – hangsúlyozta 
Szánthó János.  

Ottjártunkkor a Kamaszok ifjú-
sági társulatnak A dzsungel könyve 
című előadása zajlott, ami hatalmas 
érdeklődésnek örvendett – a „szín-

pad” előtti teret megtöltötte a kíván-
csi nézőközönség. Ezt követően az 
Incubator 13 invitálta improvizá-
ciós műhelymunkára a kicsiket és 
nagyokat, a nap folyamán pedig 
több koncert is hallható volt: fellé-
pett Feketics Mónika, Alin Rițiu, 
Manusfrei, illetve a Polgári Szürkü-
let is. A kedvező időjárásnak kö-
szönhetően az állatkert megtelt 
látogatókkal, akik közül sokan nem 
csupán az állatokra fordítottak fi-
gyelmet, hanem a különleges prog-
ramkínálatot is megtekintették. 
Korondi Kinga, az állatkert sajtó-
szóvivője elmondta, hogy az intéz-
mény több csillagászegyesülettel is 
együttműködik, amelyek rendszere-
sen biztosítanak lehetőséget csillag-

vizsgálásra – ezt a születésnapi ren-
dezvényen is kipróbálhatták a láto-
gatók, azonban sajnos az éjszakai 
felhős égbolt nem kedvezett a tevé-
kenységnek. „Reméljük, hogy sike-
rül hosszú távon megtartani ezeket 
a programokat, akárcsak a nyári 
filmvetítéseket, ami iránt egyre na-
gyobb az érdeklődés” – mondta.  

Megtudtuk, hogy az állatkert fo-
lyamatosan bővül, és új lakókkal 
gazdagodik. A közelmúltban érke-
zett egy különleges, észak-kínai le-
opárd, illetve két kubai amazon 
papagáj is. „Az észak-kínai leopárd 
nagyon ritka állat, sajnos veszélyez-
tetett is. Kevés egyed tekinthető 
meg állatkertekben, és nagyon örü-
lünk, hogy mi is otthont adhatunk 
egynek itt, Marosvásárhelyen. 
Mivel jelölt tagja vagyunk az Euró-
pai Állatkertek Szövetségének, 
részt veszünk csereprogramokban, 
illetve a veszélyeztetett állatok – 
például az észak-kínai leopárd – 
szaporítását fajkoordinátor fel-
ügyeli annak érdekében, hogy meg-
felelő génállományú egyedek 
szaporodjanak. Az állatkert sikert 
ért el az európai bölénnyel: egy 

színvonalas program keretében az 
intézmény egyik példányát kivá-
lasztották és kilenc másikkal együtt 
Azerbajdzsánba költöztették egy 
több száz ezer hektáros rezervá-
tumba” – emelte ki Korondi Kinga. 

Az est fénypontja a fenntartható-
ság jegyében megvalósuló divatbe-
mutató volt, amit az oroszlánok 
kifutója előtt tartottak meg. Szánthó 
János elmondta, hogy a szóban 

forgó terület ikonikus helyszíne a 
marosvásárhelyi állatkertnek, mivel 
alapításakor, 1964-ben ez volt az 
első impozáns kifutó, amit létrehoz-
tak – ugyanakkor az állatkert hír-
neve a Budapestről érkező 
oroszlánoknak köszönhetően terjedt 
el. Bár a kifutó több évtizedes, 
mégis mai napig tökéletesen meg-
felel az európai normáknak. „Jö-
vőre tervezzük az épület felújítását, 
mivel felépítése óta nem volt ja-
vítva. Ehhez keresünk szponzorokat 
vagy bárkit, aki segíteni szeretne” – 
hangsúlyozta az intézményvezető.  

A show keretében a divat és a 
természet találkozását láthatta a kö-
zönség. Amint elhangzott az esemé-
nyen, a ruhafogyasztási szokások 
drasztikus változása, illetve a mó-
dozat, ahogy megszabadulunk a fe-
lesleges ruháktól – inkább 
kidobjuk, mintsem eladományoz-
zuk – oda vezetett, hogy az európa-

iak például átlagosan közel 30 ki-
logramm textíliát vásárolnak 
évente, és ennek nagyjából felétől 
meg is szabadulnak. Hajnal Zsuzsa 
tervező divatbemutatója segítségé-
vel igyekezett felhívni a figyelmet 
a probléma megoldására, a tervező-
nek ugyanis szándéka az újrahasz-
nosítás promoválása, a ruhák 
újraértelmezése – a mennyiség he-
lyett a minőséget helyezni előtérbe. 
A kollekció kizárólag újrahasznosí-
tott, értékes anyagokból készült – a 
bemutatón egyaránt jelen voltak kü-
lönleges textíliák és merész kiegé-
szítők. A műsor – amelyen a 
Transylvanian Contemporary 
Dance táncosai is felléptek – egyik 
különleges eleme a Leonardo da 
Vinci koncepcióján létrehozott híd 
volt, amin a modellek végigsétáltak, 
és ami a tervek szerint a bemutató 
után is az oroszlánkifutóban marad.  

A dzsungel könyve előadásán  Fotók: marosvásárhelyi állatkert

Nagy volt az érdeklődés a rendezvény iránt Fotó: Szeredai Vivien

a közvélemény az információk kül- és bel-
földi manipulálása, a félretájékoztatás miatt 
és a különböző politikai felhangú kampá-
nyok révén a 60 év fölötti alacsony iskolá-
zottságú, kis jövedelmű, leginkább vidéki 
lakosság körében alakult ki. A 30 év alatti fi-
atalok szerint kárt okozott az országnak a 
kommunizmus – tartják az elemzők.  

A közvélemény-kutatás eredményét, az 
elemzők véleményét tekintve eszembe jut egy 

saját történet. Amikor tavasszal Budapesten, 
a Magyarság Házában bemutattuk Az utolsó 
vagon című kötetemet, amelyben nagyrészt 
az 1989 előtti időszakról szóló novellák kap-
tak helyet, beszélgetőpartnerem, Kalocsai 
Andrea azt kérdezte tőlem, hogy miért nem 
írtam gyűlölettel a kommunista korszakról? 
A teremben nagyrészt velem egyidős (1985-
ben érettségiztem) barátaim, osztálytársaim 
stb. ültek. Amint ez elhangzott, észrevettem, 
hogy majdnem mindenki mosolyogva tekin-

tett egymásra, mintegy jelezve, hogy nem 
értik a kérdést. Mert valóban nem írtam gyű-
lölettel. Pedig a legnehezebb korszakban vol-
tunk fiatalok. Akkor, amikor csak 
élelmiszerjegyre tudtunk bevásárolni, amikor 
kétórás televízióműsor volt, amikor esténként 
két-három órára elvették a villanyt,  csak két-
évente mehettünk külföldre a szocialista ál-
lamokba, amikor alkalmazták a „numerus 
clausust” az egyetemeken, megszüntették az 
anyanyelvi oktatást, románosították a telepü-
lésneveket stb. Átéltük, túl kellett élni mind-
ezt. Nem jártattuk a szánkat összevissza, s 
ahol gyanús volt… De jártunk bandázni, 

„csövezni”, korzózni a főtéren, fürödni a Ce-
mentlapoknál, és akkor, amikor szombaton is 
dolgozni kellett, ahogy lehetett, nagyon sokat 
kirándultunk prodcomplexes hátizsákkal, az 
utolsó vagonban blattoltunk, mert ez nekünk 
és a kalauznak is megérte. És azért szerettük 
augusztus 23-át, mert akkor nyáron többna-
pos gyalogtúrát is be lehetett tervezni távo-
labbi hegyekbe. Kit érdekelt a felvonulás, 
Ceauşescu és az RKP?…  

A többin gondolkodjon el az, aki úgy érzi, 
hogy a mi nemzedékünket manipulálták és 
ma is félrevezetik a kül- és belföldi erők. 
Éljen a szabadság!  

Augusztus 23. 
(Folytatás az 1. oldalról)

(Folytatás az 1. oldalról)

Születésnapját ünnepelte az állatkert 
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Komor arcú három pont 
Megszerezte a kötelezőnek számító három pontot a Sepsi OSK a 
nyeretlen és az egyik legfőbb kiesőjelölt Sellemberk otthonában, 
azonban a játéka ezúttal sem volt meggyőző. Erről a legjobban 
Diószegi László klubtulajdonos komor arckifejezése tanúskodott 
közvetlenül a második szentgyörgyi gól után. Bár ez gyakorlatilag 
eldöntötte a meccset, nem tudott örvendeni az eredménynek. 
Mint ahogy a háromszéki labdarúgók gól utáni ünneplése is némi 
kényszeredettséget közvetített, ami Ovidiu Burcă mérkőzés előtti 
szavait igazolta: a csapatból hiányzik a szellem... 

Bálint Zsombor 

Bár az első gólig és kevés ideig 
utána is uralta a meccset, aztán az 
utolsó félórában néhány ordító le-
hetőséget kihagyott, az OSK szá-
mára intő jel, ahogyan az első félidő 
második és a második félidő első 
felében beszorította egy igencsak 
szerény képességű csapat, amely 
többször egyenlíthetett volna. 

Mint említettük, az OSK kezdett 
fölényben, és a 12. percben Nešković 
lövésébe Măluțan csak beleérni tu-
dott, a labda pedig a gólvonalon túlra 
vánszorgott. A játékvezető azonban 
Cristian Cosmescu partjelző intésére 
nem adta meg a gólt. A leshelyzet 
nem volt egyértelmű. Négy perccel 
később viszont már érvényes volt a 
találat: Vianna tört be a bal oldalon, 
az ötös sarkáról küldött lövése Gia-
ferről fölépattant, és a beívelt szögle-
tet Dobrosavlevici a hálóba fejelte 
(0-1). A 19. percben pedig Oberlin 
veszélyeztetett, egyéni akciója után 
Nešković lövése elakadt a védőkben. 

S ekkor, mintegy varázsütésre, 
megváltozott a meccs, a félidő vé-
géig beszorult az OSK. A 25. perc-
ben Ungureanu rosszul jött ki, 

Petrescu átjutott rajta, ám Dobro-
savlevici becsúszással szerelni tu-
dott. A 27. percben Otelițának 
kellett három méterre Lenghel elől 
mentenie, a 34. percben Natea fe-
jese – a védelem bizonytalankodá-
sai után – a keresztlécen csattant, a 
45. percben pedig Jurj csúnyán föl-
élőtte a 11-es pont tájékáról. 

Szünet után ismét Jurj hagyott ki 
két lehetőséget: előbb 7 méterről a 
rövid sarok mellé lőtt, majd újabb 
védelmi bizonytalankodás után volt 
pontatlan. 

Csak ezt követően kezdte a Sepsi 
OSK ismét megtalálni az utat 
Măluțan kapuja felé, és a 62. perc-
ben Oroian olyan lehetőséget ha-
gyott ki, amit nem hittünk volna, 
hogy lehet: Oberlintől kapott labdát, 
belelőtte a sellemberki kapusba, 
utóbbin azonban átpattant, és Oro-
ian ott találta magát egyedül a lab-
dával három méterre az üres 
kaputól. Sem kapus, sem védő a kö-
zelben, csak a tátongó 7 méter 12 
centiméter széles kapu! Lazán mel-
légurított... Két perccel később 
Matei lehetősége maradt ki, míg 
túloldalt szinte megbosszulta magát 
Oroian helyzete: Lenghel éles szög-
ből a rövid kapufát találta telibe. 

Végül mégis 0-2 lett, a 75. perc-
ben tetszetősen kombinált Oberlin 
és Ghimfuș, utóbbi sarokkal indí-
totta az előbbit, és a svájci csatár át-
emelte 8 méterről a kapuson. A 
megnyíló sellemberki védelemmel 
még kimaradt két hatalmas OSK-le-

hetőség: a 85. percben Batzula 
passz helyett át akarta emelni 16 
méterről a kapuson, de melléküldte, 
míg a 86. percben Oberlin átvétel 
nélkül vágta mellé Oroian beadását. 

Az OSK továbbra is keretgon-
dokkal küszködik, több név hiány-
zott a kispadról (Sigér, Skorup, 
Drăghiceanu, Vereguț, Păun, Haruț, 
hogy Fejért és Gyengét ne is említ-
sük), Coman pedig – miután egy 

hete összebalhézott a szurkolókkal 
– közös megegyezéssel kölcsönbe 
az UTA-hoz távozott. Cmiljanić le-
igazolása, unión kívüliként, időbe 
telik, ám Coman távozása után 
ismét szükség lenne egy további 
csatárra. A bajnokság azonban nem 
vár. 

Szombaton 14 órától a Sepsi 
OSK a Szatmárnémeti Olimpiát fo-
gadja az 5. fordulóban. 

Most kell berámázni: a tabella élére állt az FC ASA 
Meglepő éllovasa van négy forduló után a labdarúgó 2. ligának, 
hiszen az FC ASA foglalja el a tabella első helyét, miután újabb 
győzelmet aratott: 3-2-re nyert az Újszentes otthonában. A győ-
zelem ugyan csak egy hosszabbításban belőtt büntetőnek köszön-
hető, azonban Eusebiu Tudor együttese időnként nagyon 
tetszetős futballt mutatott, mindenképpen jobbat, mint amilyent 
például a feljutást célzó Sepsi OSK. Igaz, a nagyágyúk közül eddig 
csak a Corvinullal játszott, de a vajdahunyadiak elleni O-O felér-
tékelődik, azt látván, hogy ők is nyertek mindenki ellen, az ASA 
kivételével. 

Bálint Zsombor 

A találkozót a házigazdák roha-
mai vezették be, és Újszentes még 
azelőtt vezetéshez jutott, hogy a 
marosvásárhelyi alakulat fel tudta 
volna venni a mérkőzés ritmusát. A 
7. percben Curescu rajtolt rá egy 
hosszú indításra, Avram nem tudta 
utolérni, az újszentesi csatár pedig 
a tizenhatoson belülre érve lendü-
letből ballal kilőtte a jobb alsó sar-
kot (1-0). Lassan azonban az ASA 
átvette az irányítást, és a 18. perc-
ben megszületett az egyenlítő talá-
lat: Bîrnoi végzett el igencsak 
meglepő módon egy szögletet (nem 
tudjuk, hogy szándékosan-e, mert 
nemigen láttunk hasonlót): laposan 

lőtte be az alapvonallal párhuzamo-
san a kapu közvetlen előterébe, 
ahonnan Maneának csak be kellett 
pöccintenie (1-1). Valószínűleg a 
hazaiak erre nem számítottak, telje-
sen meglepte őket a beadás. A foly-
tatásban is az ASA volt 
veszélyesebb, és a 36. percben egy 
alaposan kidolgozott támadás 
végén Măgerușant szöktették a ti-
zenhatos jobb oldalán, ő pedig esté-
ben a bal felsőbe küldte a labdát 
(1-2). Szünetig még két jó lehetősé-
get hagyott ki az ASA: a 43. perc-
ben Bogdan küldte a hosszú sarok 
mellé az ötös sarkán túlról, míg a 
45. percben Brașoveanu ütötte ki 
bravúrral, közvetlenül a kapufa 
mellől Zukanović fejesét. 

Szünet után várható volt, hogy 
az újszentesi csapat megpróbálja 
összeszedni magát, ezt pedig előse-
gítette, hogy az ASA kicsit ráült a 
babérjaira, miután az első félidőben 
nagyon magabiztos focit mutatott. 
Sarkazásokkal, kockázatos cselek-
kel tértek vissza a pályára a maros-
vásárhelyi játékosok, és a bő 
mellény következményeként lassan 
elvesztették az uralmat a középpá-
lya fölött. A 48. percben Cristea 20 
méteres szabadrúgását Geantă meg-
fogta, az 59. percben ugyancsak 
Geantă a léc alól tolta fölé Gladun 
16 méteres szabadrúgását. Az ASA 
Bîrnoi révén a 64. percben lezár-
hatta volna a meccset, de öt mé-
terre, lövőhelyzetben, egy újabb 
fölösleges cselre szánta rá magát. 
Újszentes részéről pedig Cibi és 
Curescu helyzetei vezették fel az 
egyenlítő találatot, amelyet a 75. 
percben Pădurariu szerzett meg: hat 
méterről a léc alá perdítette a bal ol-
dali lapos beadást (2-2). 

Egyenlő állásnál az ASA részéről 
Bogdannak, Újszentes részéről Po-
pának volt lehetősége, azonban 
szinte mindenki kezdett beletö-
rődni, hogy a meccs a döntetlen felé 
halad. Major Sámuel azonban – aki-
nek az érkezését pénteken jelentette 
be a klub, és nagy lendülettel lépett 
csereként a pályára – másként gon-
dolta: addig gyötörte a hazai védő-
ket, amíg labdát szerzett, a beadását 
követően Trif kisodródott ugyan, de 
vissza tudta fordítani Bogdannak, 
akinek Brașoveanu elérte a bokáját, 
és a csatár rutinosan elesett. Breoi 
játékvezető pedig hű maradt játék-
vezetői stílusához, hiszen egész 
meccsen könnyen befújta a szabály-
talanságokat, most is azt tette. A 
megítélt büntetőt Măgerușan a léc 
alá lőtte, megszerezve ezzel a győ-
zelmet (2-3). Annyira időn túl vol-
tak ekkor, hogy már a 

középkezdésre sem maradt idő...  
Az 5. fordulóban az ASA hazai pá-
lyán az FC Câmpulung Muscel 

2022 csapatát fogadja szombaton 
11 órától, és ezek után már elvárás 
a győzelem megszerzése. 

1384.Szerkeszti: Farczádi Attila

 Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala.

Fotó: az FC ASA közösségi oldala.

Suciu ellen a kupában 
Két bajnoki forduló között, szerdán 17.30 órától a harmadosztályú 

Șoimii Gura Humorului vendége lesz a Sepsi OSK a Románia-kupa 
play-off körében. A mérkőzés pikantériája, hogy a bukovinai csapatnál 
a héten nevezték ki edzővé Valentin Suciut, aki a nyáron nem a leg-
szívélyesebb módon vált meg a Sepsi OSK-tól, és az első mérkőzése 
az új csapatával éppen volt klubja, szülővárosa csapata ellen lesz. Su-
ciut a tavaly sok kritika érte amiatt, hogy a Sepsi OSK edzőjeként nem 
a legjobb csapatot küldte pályára a kupában, ahol a szentgyörgyiek 
szégyent vallottak. Most semmi sem akadályozza meg abban, hogy a 
Gura Hunorului legjobb tizenegyével játsszon, miközben Ovidiu Bur-
cănak mérlegelnie kell, hiszen a bajnokságban nem engedhet meg ma-
gának újabb ballépéseket. 

Jegyzőkönyv 
2. liga, 4. forduló: Sellemberki CSC 1599 – Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi OSK 0-2 (0-1). 
Nagydisznód, Măgura stadion. Vezette: Claudiu Filip (Craiova) – 
Cristian Cosmescu (Rm. Vâlcea), Marian Istrate (Buftea). Tartalék: 
Matei Șerban (Kolozsvár). Ellenőrök: Ioan Mureșan (Temesvár), 
Cristian Petrean (Vajdahunyad). 
Sellemberk: Măluțan – Buzan (89. Ntim), Giafer, Natea, S. Șerban, 
Boboc (64. Cotogoi), Luca (81. Benzar), Lenghel (81. Birbic), Pet-
rescu, Bucuroiu, Jurj (64. A. Șerban). 
Sepsi OSK: Ungureanu – Oteliță, Tamm, Dobrosavlevici, Vianna, 
Cîmpean, Iglesias, Nešković (66. Batzula), Silaghi (60. Oroian), 
Matei (71. Ghimfuș), Oberlin.  
Gólszerzők: Dobrosavlevici (17.), Oberlin (75.). 
Sárga lap: Luca (5.), S. Șerban (49.), Petrescu (87.). 

A tabella 
 1. ASA  4 3 1 0 10- 3 10 
 2. Steaua  4 3 1 0  9 – 3 10 
 3. Corvinul  4 3 1 0  4 – 0 10 
 4. Voluntari  4 3 1 0  4 – 1 10 
 5. Resicabánya  4 3 0 1 13- 4  9 
 6. FC Bihar  4 3 0 1  9 – 5  9 
 7. Chiajna  4 2 1 1 12- 5  7 
 8. Jászvásár  4 2 1 1  5 – 2  7 
 9. Afumaţi  4 2 1 1  6 – 4  7 
10. Karácsonkő  4 2 1 1  5 – 9  7 
11. Sepsi OSK  4 1 2 1  3 – 3  5 
12. Târgovişte  3 1 1 1  4 – 3  4 
13. Bákó  4 1 1 2  6 – 7  4 
14. Bodzavásár  4 1 1 2  4 – 5  4 
15. CS Dinamo  4 1 1 2  4 – 7  4 
16. Újszentes  4 1 0 3  7-10  3 
17. Beszterce  4 0 3 1  3 – 6  3 
18. Câmpulung M. 4 1 0 3  4 -13  3 
19. Tunari  4 0 2 2  5 – 8  2 
20. Slatina  4 0 1 3  2 – 6  1 
21. Sellemberk  4 0 0 4  2 – 9  0 
22. Szatmárnémeti 3 0 0 3  2 -10  0 

Jegyzőkönyv 
2. liga. 4. forduló: Újszentesi CSC – Marosvásárhelyi FC ASA 2-3 (1-2). 
Újszentes, Dobay István stadion. Vezette: Nicolae Breoi (Ploiești) –  
Claudiu Șchiopeț (Brassó), Roberto Ciuraru (Sepsiszentgyörgy). Tar-
talék: Tudor Jurca (Arad). Ellenőr: Ioan Duma (Nagyszeben), Viorel 
Lolea (Resicabánya). 
Újszentes: Brașoveanu – Butnărașu (68. Cibi), Panaite, Misăraș, Gla-
dun, Vasile, Ailenei, Șofran, Olariu (59. Pădurariu), Curescu (85. Popa), 
Cristea. 
FC ASA: Geantă – Senciuc, Manea, Demeter, Avram (70. Horșia), Ek-
ollo, Cruceru (82. Major), Bîrnoi (66. Trif), Bogdan (82. Fofana), Zuka-
nović (70. Manole), Măgerușan.  
Gólszerzők: Curescu (7.), Pădurariu (75.), illetve Manea (18.), 
Măgerușan (36., 90+5. – büntetőből). 
Sárga lap: Olariu (6.), Panaite (90+1.), Pădurariu (90+3.), illetve Avram (3.).

Eredményjelző 
2. liga, 4. forduló: Sellemberki CSC 1599 – Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi OSK 0-2, Bodzavásári Metalul – Vajdahunyadi Corvinul 1921 
0-1, Újszentesi CSC – Marosvásárhelyi FC ASA 2-3, FC Câmpulung 
Muscel 2022 – Nagyváradi FC Bihar 2-1, Bukaresti Steaua – Resi-
cabányai CS Muncitoresc 2-1, Karácsonkői Ceahlăul – Bukaresti 
CS Dinamo 3-0, Bákói FC – Concordia Chiajna 1-1, Besztercei CS 
Gloria – CS Tunari 2-2, CSM Slatina – CS Afumați 0-2, FC Voluntari 
– Jászvásári CSM Politehnica 0-0.  
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Marad egy ponttal Csíkszereda 
Nincsenek csodák, a labdarúgó-

Szuperliga szintjét nem üt  kerettel 
rendelkez  FK Csíkszereda újabb 
vereséget szenvedett. Ezúttal az FC 
Botosán otthonában maradt alul 3-
1-re. 

Az els  félid ben Papa egy szé-
pen kijátszott támadást befejezve 
juttatta vezetéshez csapatát. A má-
sodik félid ben Dolny azt gondol-
hatta, hogy egyenlített, de a 
videózás hajszálnyi lesállást muta-
tott ki. Aztán Gál-Andrezly ért kéz-

zel a labdához saját tizenhatosán 
belül, ezt is kiszúrta a VAR, Mitrov 
pedig bel tte a tizenegyest. Az FK 
Csíkszereda szépít  gólja Bakos 
révén csak akkor esett, amikor a 
házigazdák már hárommal vezettek, 
mert korábban Bodi teanu is beta-
lált. 

Aradon az UTA végigtámadta a 
meccset, ám a hosszabbításban ka-
pott góllal vesztett két pontot a vá-
ratlanul jól teljesít  Slobozia ellen, 
míg Csíkszereda „párja”, a Meta-

loglobus folytatja a versengést a 
mez ny leggyengébb csapata címé-
ért. Bár utóbbi a mez nyben szépen 
játszik, a vége az, hogy veszít – ez-
úttal a Rapiddal szemben. 

A Kolozsvári FCU-nak nem si-
került a legjobban a hazatérés a 
nagyszebeni szám zetés után, az 
els  mérk zésen a Kolozsvár Aré-
nában 1-0-ra kikapott a Dinamótól. 

Egygólos gy ri el nnyel folytatódik a párharc Bécsben 
A Gy ri ETO FC remek rajttal és 

f ként Zeljko Gavric kiváló teljesít-
ményének köszönhet en 2-1-re le-
gy zte a Bécsi Rapidot a 
labdarúgó-Európa-konferencialiga 
selejtez jének utolsó fordulójában, 
a párharc els  mérk zésén. A gy ri 
ETO Arénában 8055 néz  el tt ren-
dezett találkozón a hazai közönség 
kétszer is ünnepelhetett, így a ma-
gyar együttes minimális, de annál 
értékesebb el nnyel készülhet az e 
heti bécsi visszavágóra. 

Az összecsapás els  perceiben a 
hazaiak domináltak, többet birto-

kolták a labdát, és bátrabban támad-
tak, ám a vendégek is gyorsan meg-
mutatták erejüket: Petráš kapusnak 
két alkalommal is nagy bravúrral 
kellett hárítania. Az els  félid ben 
a Rapid egy szöglet után ugyan a 
hálóba talált, de a játékvezet  lökés 
miatt érvénytelenítette a gólt. A szü-
netig nem született találat, így 0-0-
lal vonultak az öltöz be a csapatok. 

A fordulást követ en szinte 
azonnal megszerezte a vezetést az 
ETO: Ouro remek elfutása után 
Gavric közelr l a léc alá bels zött 
(1-0). A vendégek azonban hamar 

válaszoltak: a csereként beálló 
Wurmbrand egy véd n irányt vál-
toztató lövéssel egyenlített (1-1). Az 
osztrákok ezt követ en több veszé-
lyes támadást is vezettek, de Petráš 
újabb nagy védésekkel tartotta 
meccsben a Gy rt. A hajrában aztán 
ismét Gavric villant, aki 18 méter-
r l hatalmas bombát küldött a jobb 
fels  sarokba, beállítva a 2-1-es 
végeredményt. 

A mérk zés után Borbély Balázs 
vezet edz  elismerte, hogy a csa-
pat sok hibát is elkövetett, ám 
hangsúlyozta: a legfontosabb, hogy 

el nnyel utazhatnak a visszavá-
góra. „Eszméletlenül nehéz mérk -
zés volt, de sikerült nyernünk. 
Semmi nem d lt el, nagyon komoly 
összecsapás vár ránk idegenben, de 

megvan a tervünk, hogyan készü-
lünk fel” – fogalmazott a tréner, aki 
hozzátette: a hétvégi bajnoki ha-
lasztása lehet séget ad a regenerá-
lódásra. 

Román csapatok az európai kupák rájátszásában: vegyes rajt 
Az FCSB 2-2-es döntetlent ját-

szott az Aberdeennel a labdarúgó-
Európa-liga rájátszásának els  
mérk zésén, idegenben. A bukares-
tiek már a 32. percben vezetést sze-
reztek Bîrligea találatával, majd a 
szünet után Olaru növelte az el nyt, 
miközben a bukaresti csapat ember-
hátrányba került, Cisotti kiállítása 

miatt. Az Aberdeen a 61. percben 
szépített Polvara góljával, majd a 
89. percben Sokler révén egyenlí-
tett. 

A Konferencialiga play-off köré-
nek els  mérk zésén a Kolozsvári 
CFR 1907 súlyos, 7-2-es vereséget 
szenvedett a svéd BK Häcken csa-
patától, idegenben. A hazaiak már a 

második percben vezetést szerez-
tek, és a meccs teljes ideje alatt 
uralták a játékot, míg a román 
csapat csak két gólt tudott sze-
rezni Cordea és Korenica révén. 
A kolozsváriak több találatát les 
miatt érvénytelenítették, és sérü-
lés is nehezítette a vendégek hely-
zetét. A drámai vereség után a 
kolozsváriak edz je, Dan Pet-
rescu bejelentette lemondását, a 
klub pedig közleményben elné-
zést kért a szurkolóktól. 

Ugyancsak csütörtökön a CSU 
Craiova 2-1-re gy zött idegenben 
az Istanbul Ba ak ehir ellen a lab-
darúgó-Konferencialiga play-off 
körének els  mérk zésén. A cra- 
iovaiak az els  félid  végén, Al 
Hamlawi el készítéséb l Cicâl-
d u góljával szereztek vezetést. A 
második félid ben Carlos Mora 
növelte az el nyt, míg a törökök 
csak egy öngóllal tudták csökken-
teni a hátrányt.

Fotó: az FK Csíkszereda közösségi oldala

Samuel Petráš (elöl) és Csinger Márk, a Gy r, valamint Nikolaus Wurmbrand, a Rapid Bécs 
játékosa (b). Fotó: MTI/Illyés Tibor

Eredményjelz  
Szuperliga, 7. forduló: Aradi UTA – Unirea 04 Slobozia 1-1, Bu-

karesti Metaloglobus – Bukaresti Rapid 1923 1-2, FC Botosán – FK 
Csíkszereda 3-1, Kolozsvári FCU – Bukaresti Dinamo 1948 0-1. 

NB I, 5. forduló: Nyíregyháza Spartacus – Diósgy ri VTK 1-4, Za-
laegerszegi TE FC – Újpest FC 1-4, Puskás Akadémia FC – Debreceni 
VSC 1-3. Az élcsoport: 1. Debrecen 10 pont, 2. Puskás Akadémia 9, 
3. Paks 8. 

Jegyz könyv 
Konferencialiga, selejtez , 4. (utolsó) forduló, els  mérk zés: ETO FC – Rapid Bécs (osztrák) 2-1 (0-0). 
Gy r, ETO Aréna, 8055 néz , vezette: Igor Sztojcsevszki (észak-macedón). 
Gólszerz k: Gavric (46., 82.), illetve Wurmbrand (61.). 
Sárga lap: Dahl (76.), Cvetkovic (90+5.). 
Gy r: Petrás – Vl doiu, Csinger, Krpic (56. Abrahamsson), Stefulj – Vitális, Ouro (81. Tóth R.), Anton 

– Gavric (89. Huszár), Benbuali, Bumba (89. Piscsur). 
Rapid: Hedl – Bolla, Cvetkovic, Raux-Yao, Horn – Schaub (46. Wurmbrand), Grgic (71. Seidl), Amane, 

Dahl (83. Radulovic) – Kara (46. Mbuyi), Antiste. 

Jegyz könyv 
Szuperliga, 7. forduló: FC 

Botosán – FK Csíkszereda 3-1 
(1-0). 

Botosán, városi stadion, ve-
zették: Hora iu Fe nic (Kolozs-
vár) – Valentin Avram 
(Bukarest), Alexandru Cerei 
(Kolozsvár). Tartalék: Vlad 
B ban (Jászvásár). Videóbíró: 
Kovács Szabolcs (Nagykároly). 
Segéd-videóbíró: Andrei Anto-
nie (Bukarest). Ellen r: Robert 
Dumitru (Sepsiszentgyörgy).  

FC Botosán: Anesztisz – Ila , 
Miron, Petro, ig na u, Papa 
(46. Bordeianu), Ferreira, Cîm-
panu (65. Bodi teanu), Ongenda 
(84. Dumitru), Mailat (65. Mit-
rov), Dumiter (84. Kovtaljuk). 

FK Csíkszereda: Papp – Gál-
Andrezly, Hegedüs, Palme , Fe-
renczi (77. Babati), Pászka, 
Szilágyi, Anderson, Böd  (79. 
Bakos), Szabó (68. Szalay), 
Dolny (79. Eppel).  

Gólszerz k: Papa (26.), Mit-
rov (75. – büntet b l), 
Bodi teanu (82.), illetve Bakos 
(85.). 

Sárga lap: Dumiter (2), Cîm-
panu (33.), Papa (42.), Ila  (52.), 

ig na u (90+1.), illetve Pászka 
(23.). 

Jegyz könyv 
Konferencialiga, play-off, 1. 

mérk zés: Istanbul Ba ak ehir – 
CSU Craiova 1-2 (0-1). 

Isztambul, Ba ak ehir Fatih 
Terim stadion, vezette: Juxhin 
Xhaja (albán). 

Istanbul Ba ak ehir: engezer – 
Bulut (83. Ebosele), Duarte (45. 
Opoku), Ousseynou Ba, Operi – 
Ozdemir – Turuc (77. Faizulaev), 
Crespo (83. Gune ), Beyaz (46. 
Brnic), omurodov – Da Costa. 

CSU Craiova: Isenko – Roman-
csuk, Screciu, Badelj – Mora, 
Teles (89. Mekvabisvili), B lu , 
Cicâld u (90+3. Cre u), Bancu – 
Al Hamlawi, Baiaram (72. 
Nsimba). 

Gólszerz k: Ebosele (87.), il-
letve Cicâld u (45+2.), Mora (61.). 

Sárga lap: engezer (62.), Oz-
demir (90+4.), illetve Isenko (41.), 
Romancsuk (58.), Bancu (75.), Ci-
câld u (90.).  

Jegyz könyv 
Konferencialiga, play-off, 1. 

mérk zés: BK Häcken – Kolozs-
vári CFR 1907 7-2 (4-1). 

Göteborg, Hisingen Arena, ve-
zette: Lukas Fähndrich (svájci). 

BK Häcken: Berisha – Lind-
berg, Lode, Samuelsson, Lund- 
qvist (74. Jansson) – Rygaard (80. 
Holm), Gustafson, Andersen – 
Svanbäck (80. Dahbo), Brusberg 
(57 Dembe), Layouni. 

CFR 1907: Hindrich – Bosec, 
Sinyan (46. Bolgado), Ilie, Ca-
mora – Emerllahu (77. Fic ), 
Keita (20. Djokovic), Korenica – 
Cordea (64. Postolachi), Muntea- 
nu (64. Badamosi), Nkololo. 

Gólszerz k: Gustafson (2., 
34.), Andersen (18.), Svanbäck 
(24.), Brusberg (48.), Dembe (61., 
70.), illetve Korenica (38.), Cor-
dea (50.). 

Sárga lap: Korenica (88.). 

Jegyz könyv 
Európa-liga, play-off kör, 1. mérk zés: Aberdeen FC – Bukaresti 

FCSB 2-2 (0-1). 
Aberdeen, Pittodrie Stadium, vezette: Serdar Gozubuyuk (holland). 
Gólszerz k: Polvara (61.), Sokler (90.), iilletve Bîrligea (32.), Olaru 

(46.). 
Aberdeen FC: Mitov – Jensen, Dorrington (46. Knöster), Milne, 

Molloy (59. Shinnie) – Palaversa, Nilsen (46. Clarkson) – Milanovic 
(59. Polvara), Aouchiche, Keskinen – Yengi (46. Sokler).  

FCSB: Târnovanu – Cre u (46. Kiki), Graovac, Popescu, Pantea – 
Chiriche  (46. Edjouma), ut (72. Lixandru) – Miculescu, T nase (46. 
Olaru), Cisotti – Bîrligea (90+2. Politic). 

Sárga lap: Milanovic (22.), Palaversa (75.), Sokler (79.), Milne 
(86.), illetve T nase (12.), Cre u (39.), Haralambusz edz  (84.). 

Kiállítva: Cisotti (39.).

A tabella 
 1. CSU Craiova         6        5         1      0        14- 8             16 
 2. Rapid 1923            7        4         3      0        12- 6             15 
 3. UTA                       7        3         4      0        11- 8             13 
 4. Botosán                  7        3         3      1        15- 8             12 
 5. Dinamo 1948         7        3         3      1        10- 8             12 
 6. Slobozia                 7        3         2      2        11- 9             11 
 7. Farul                      6        3         1      2         9 – 8            10 
 8. Kolozsvári FCU    7        2         3      2        10- 8              9 
 9. CFC Arge             6        3         0      3         9 – 9             9 
10. Petrolul 52            6        1         3      2         6 – 5             6 
11. SC O elul              6        1         3      2         5 – 7             6 
12. FCSB                    6        1         2      3         8 -10             5 
13. CFR 1907             5        1         2      2         8 -10             5 
14. Hermannstadt       6        0         4      2         6 – 8             4 
15. Metaloglobus        7        0         1      6         6 -16             1 
16. Csíkszereda          6        0         1      5         6 -18             1 
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Kopasz Bálint ismét csúcson 
Magyar sikerek a kajak-kenu vb-n 

Ismét bizonyította erejét a magyar 
kajak-kenu válogatott: sportolói a milá-
nói világbajnokságon pénteken és 
szombaton is több érmet szereztek. 
Pénteken három éremmel zárt a küldöttség: 

Csikós Zsóka K–1 1000 méteren, míg Csiz-
madia Kolos K–1 200 méteren szerzett világ-
bajnoki címet, a férfi-kajaknégyes pedig 
ezüstérmet nyert 500 méteren. Szombaton 
újabb négy magyar érem született, köztük a 
legfényesebb Kopasz Bálint 1000 méteres 

gy zelmével, aki harmadszor lett világbajnok 
a sportág királyszámában. 

Péntek: két arany, egy ezüst 
A program Fejes Dániel küzdelmével in-

dult C–1 500 méteren. Az MTK 25 éves ver-
senyz je jól zárkózott a táv második felében, 
de ezúttal is kevéssel lemaradt a dobogóról, 
negyedikként zárt. A gy zelmet az orosz 
Zahar Petrov szerezte meg. 

A legnagyobb izgalmak a férfi-kajakné-

gyesek 500 méteres dönt jében jöttek. A ma-
gyar egység – Opavszky Márk, Fodor Bence, 
Balogh Gergely és Tamási Zsombor – reme-
kül kezdett, féltávnál vezetett is, de a portu-
gálok hajrája végül öt századmásodperccel az 
ezüstéremre szorította a csapatot. 

Eközben a n i kajak négyes (Fojt, Pupp, 
Ujfalvi, K halmi) hetedik, a n i kenu kettes 
(Kiss, Nagy) ötödik helyen zárt. 

A nap h sei azonban a magyar kajakosok 
lettek. A 24 éves Csikós Zsóka, aki pálya-
futása els  feln tt-vb-jén szerepel, hatalmas 
hajrát bemutatva nyerte meg az 1000 méte-
res dönt t az ausztrál Alyssa Buck el tt. 
Néhány órával kés bb a sprintszám, a férfi 
K–1 200 méter dönt je következett. Csiz-
madia Kolos remek rajtot vett, végig veze-
tett és magabiztosan gy zött, ezzel 1997 
után szerzett újra magyar aranyat ebben a 
számban. 

Szombat: Kopasz harmadszor világbajnok 
A szombati dönt kben a magyarok foly-

tatták az éremszerzést. Els ként Opavszky 
Réka (C–1 500 m) állt rajthoz, aki 22. szüle-
tésnapján negyedik lett. Ezt követ en három 
olimpiai szám hozott újabb érmeket. 

Csikós Zsóka ismét vízre szállt, ezúttal  
K–1 500 méteren, ahol harmadik helyen ért 
célba. A férfi C–1 1000 méteren Adolf Balázs 
mutatott be fantasztikus hajrát, amellyel he-
tedik helyr l kapaszkodott fel a dobogóra, 
végül bronzérmet szerezve. 

A nap legjobban várt dönt je a férfi K–1 
1000 méter volt. A címvéd  Kopasz Bálint a 
portugál Fernando Pimentával és az ausztrál 
Thomas Greennel vívott nagy csatát, de az 
utolsó 250 méteren óriási sebességváltással 
mindenkit lehagyott, és 18 századdal el bb 
ért célba, mint riválisai. Kopasz ezzel har-
madszor lett világbajnok a királyszámban, 
történelmi sikert aratva. 

A záró futamokban a férfi-kenunégyes 
(Kollár, Juhász, Hajdu, Fejes) szenzációs rajt-
cél gy zelemmel nyert C–4 500 méteren, 
megszerezve a nap második magyar aranyér-
mét. A Kiss Ágnes–Nagy Bianka duó 200 
méteren ötödik lett, míg a paraszámokban 
Varga Katalin KL2 200 méteren ezüstérmet 
vitt haza. 

A világbajnokság vasárnap zárult, további 
dönt kben is voltak magyar hajók, így még 
b vülhetett a már így is rendkívül értékes 
éremgy jtemény.

Mégis milyen alapon? 
Bálint Zsombor 

A szövetség ugyan hivatalosan még nem 
közölte, de az egyes klubok edz inek nyi-
latkozatai alapján úgy t nik, eldöntött tény, 
hogy a Kolozsvári U-BT nem szerepel a ko-
sárlabda Nemzeti Liga alapszakaszában, 
hanem egyenesen a rájátszásban vesz részt. 
Úgy t nik, ezt nagyon sokan természetes-
nek veszik, és fel sem teszik a kérdést ma-
gukban, hogy mégis, milyen alapon? 

Tudjuk, a Kolozsvári U-BT olyan költ-
ségvetéssel rendelkezik, amilyenr l a többi 
romániai klub még csak nem is álmodhat, 
néhány éve az Eurocup sikeres résztvev je, 
megpróbál az Euroliga kapuin is kopog-
tatni, az idén pedig egy rakás pénzért meg-
hívót vásárolt magának az ABA Ligába, 
amely eredetileg a volt Jugoszlávia legjobb 
csapatainak a bajnoksága volt, mára azon-

ban (kemény pénzekért) meghívott csapa-
tok is részt vesznek benne. Mindeközben az 
Eurocupban is részt vesz, és mert az ABA 
Liga teljes csapatot kíván, hétvégi fordulók-
kal, a román bajnokságban nem kíván (nem 
tud) indulni. Legalábbis az alapszakaszban. 

Mindezt üzleti megfontolásból teszi, hi-
szen az ABA Ligában való indulás vonzza 
a támogatókat, a médiafigyelem nagyobb, 
és várhatóan meccsr l meccsre megtelik a 
10 ezer fér helyes Kolozsvár Aréna is, míg 
mondjuk a Galac elleni meccsre legfeljebb 
ezren kíváncsiak. És végül is szuverén 
joguk eldönteni, hogy milyen bajnokságban 
indulnak. Ha nem akarnak a román belföldi 
bajnokságban indulni, hát ne tegyék. Ám 
akkor honnan az a felháborító igény, hogy 
ott legyenek csak úgy, a név jogán, a ráját-
szásban? 

„Earn it!” Érdemeld ki! – ezzel a feliratú 

mezzel várták Angliában a Real Madrid 
labdarúgóit, amikor a meghívásos 
(pénz)alapú európai szuperliga ötletével 
el ször el hozakodtak. Aki Európa trónjára 
vágyik, azokon is jusson túl, akiknek eset-
leg nincs annyi pénzük, és nem tudják be-
vásárolni magukat a tervezett exkluzív 
jelleg  ligába. Az UEFA-nak sikerült – re-
méljük, nem csak egyel re – megakadá-
lyozni a tervet, de sajnos a kosárlabdát 
irányító gyenge nemzetközi szövetségnek 
ez a sportágban nem jött össze. A FIBA 
olyan lobbiképtelen kis klubokkal szemben, 
mint a Marosvásárhelyi CSM, teljes mér-
tékben igazságtalan tiltásokkal muszklizik, 
azonban képtelen volt arra, hogy a földré-
szen érdemalapú bajnokságokat alakítson 
ki. Az Euroligában és az Eurocupban való 
részvételr l ugyanis kizárólag a pénz dönt. 
És ez a sportágban tevékenyked k számára 

annyira természetessé vált, hogy már 
egyetlen szinten sem t nik fel. 

Nem kételkedünk benne, hogy az U-
BT könnyedén kiharcolná a részvételt a 
fels házban, az is igaz, hogy a többi klub 
eleve azzal számolt, hogy a többi hét hely 
egyikét kellene megszerezze, ennek elle-
nére a korrektség azt mondatja velünk, 
hogy ÉRDEMELJÉK KI! Mutassák meg, 
hogy valóban így van. Igazoljanak le 
román állampolgárságú jó kosarasokat, 
hogy tegyenek eleget a Novák-szabály-
nak... Vagy vegyenek részt az ABA Ligá-
ban, és hagyják ezt a romániai ligát a 
„csóróknak”. Ne akarják magukat bele-
keverni, ne akarjanak bajnokságot nyerni 
néhány meccs alapján. Ez egész egysze-
r en nem tisztességes! Mi csak azon cso-
dálkozunk, hogy a többi klub ebbe mukk 
nélkül beleegyezett... 

És még valami: ha igaz az is, hogy az 
U-BT a 8. helyr l kezdi a rájátszást, a baj-
nokságban mindenki arra spekulál majd, 
hogy ne végezze az alapszakaszt az els  
helyen. Hiszen senki sem szeretne a rá-
játszás els  körében kiesni... 

A gy ztes Kopasz Bálint a kajak-kenu világbajnokság férfi-kajakegyes 1000 méteres számának dönt je után Milánó-
ban 2025. augusztus 23-án. Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Fotó: az U-BT közösségi oldala

Öt légióssal  
vág neki  

a bajnokságnak 
Marosvásárhely 

kosárlabdacsapata 
 
Most már biztos: bár Faragó Péter egy-két 

hónapja arról beszélt, hogy hat légióssal ala-
kítja ki a keretet az új idényre, a marosvásár-
helyi városi sportklub kosárlabdacsapata 
csupán öt légióssal vág neki az idénynek. Ezt 
a vezet edz  az Erdély TV-nek adott interjú-
jában meger sítette. A klubnak ugyanis jelen-
leg nehezére esik egy újabb játékos 
fizetésének az el teremtése. 

A három amerikai, Scott, Diggs és Samp-
son megérkezése után így egy hete teljes ke-
rettel készül a csapat, és ma este 6 órától már 
be is mutatkoznak a szurkolók el tt, a Nagy-
szebeni CSU-val játszanak barátságos mérk -
zést. Szombaton edz meccset játszottak a 
CSU Medicina 1. ligás csapata ellen, ered-
ményr l nem számoltak be. 

A klub közben meghirdette az idénybérle-
teket is, a régi bérletesek számára szeptember 
12-éig tartják fenn az eddigi helyüket, ráadá-
sul a bérlet 300 lejes árából 50 lej kedvez-
ményt kapnak. A nyugdíjasok, egyetemisták 
és tanulók további kedvezményben részesül-
nek, illetve kaphatók családi jegyek is. Az 
egyes mérk zésekre 25 lej a belép , az emlí-
tett kategóriák számára a kedvezményes jegy 
20 lejbe kerül. A hatévesnél kisebb gyerekek 
számára a belépés ingyenes. 

Noha a klub erre nem tért ki, feltételezhet , 
hogy bérlet érvényes minden hivatalos mér-
k zésre, az a kupában egy vagy két találkozót 
jelent, az alapszakaszban 14 vagy 15 meccset, 
a rájátszásban legrosszabb esetben is mini-
mum három mérk zést, tehát megéri bérletet 
váltani. (bálint) 

C t lin Chiril  negyedik helyen a kenu egyes 1000 méteren 
A román válogatott kiválósága, C t lin Chiril  a negyedik helyen végzett szombaton 

a kenu egyes 1000 méteres dönt jében a milánói kajak-kenu világbajnokságon. 
Chiril  a táv nagy részében a dobogós helyekért küzdött, 750 méterig a harmadik po-

zícióban haladt, végül azonban hajszállal lemaradt a bronzéremr l. Ideje 3 perc 49,56 
másodperc lett. Az aranyérmet a cseh Martin Fuksa szerezte 3:46,09-es eredménnyel, az 
ezüst a görög Sztefanosz Dimopuloszé lett (3:47,92), míg a bronzot a magyar Adolf Ba-
lázs vihette haza, mindössze 16 századmásodperccel megel zve a román sportolót. 

A 26 éves Chiril  a világbajnokság korábbi napján a kenu egyes 500 méteres táv B 
dönt jét megnyerte, összességében tehát jó formát mutatott. A román klasszis pályafutása 
során eddig két vb-aranyat gy jtött: 2022-ben Dartmouthban 1000 méteren, majd 2023-
ban Duisburgban 500 méteren diadalmaskodott. 

Románia nyolc sportolóval képviselteti magát Milánóban. A férfimez nyben Chiril  
mellett Ilie Sprîncean és Oleg Nu  kenu párosban (500 m), valamint a négyes egység – 
Georgel B r g u, Ioan Mihai Rotundu, Andrei Ro ioru és Braulio Flores-Mateescu – 500 
méteren nevezett. A n i szakágban Bianca Istr tescu szerepel kajak egyes 1000 méteren.
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Folytatódik  
a lomtalanítási kampány  

Augusztus 28–30. között a Belvedere lakótelepen és a Kövesdombon 
lesznek kihelyezve a konténerek, a következő helyszíneken:  

Csalhó utca: a parkolók mellett, a 13-as tömbház jobb oldalánál;  
Kövesdomb utca: a 12-es számú tömbház parkolójában; Koós Ferenc 
utca: a 14-es tömbház előtti parkolóban; Petru Dobra utca: az 1-es, 3-
as, 5-ös tömbházak mögött, a Segesvári út felől; Ion Buteanu utca: a 
Maros Művészegyüttes épülete mögött; Páring utca: a PROFI áruház 
parkolójában; Magura utca: a Magura és a Legelő utca kereszteződésé-
nél; a Madrid utca (Belvedere negyed) alsó részén – áll a Marosvásárhe-
lyi Polgármesteri Hivatal honlapján közzétett közleményben.  

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK ács-, famunkát, új tető készítését, felújítást, kisebb 
munkát, meszelést, festést, vakolást, szigetelést, egyebet. Tel. 
0755-823-354. (26284) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést, kisebb javításokat, külső-belső 
munkálatokat vállalok. Tel. 0751-696-823. (26405-I) 

ELSZÁLLÍTUNK bútort, szemetet. Tel. 0749-644-922. (26341-I)  

VÁLLALUNK külső-belső festést és szigetelést. Tel. 0749-644-
922. (26341) 

KŐMŰVESMUNKA, tetőjavítás, cserépforgatás, kerítéskészítés, 
saját anyagból is. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0754-
300-481, 0722-137-529, Attila. (26367-I) 

KIÜRESÍTÜNK lakásokat, régi házakat, elszállítjuk a fölöslegessé 
vált tárgyakat 3,5 t-s autóval. Teljes szolgáltatás. Tel. 0747-816-
052. (26427)  

LOMTALANÍTUNK, elszállítunk ócskavasat, kábeleket, fölösle-
gessé vált tárgyakat. Tel. 0770-620-599. (26427) 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészí-
tést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek 
takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-
805, 0769-638-152, István. (26432) 

MEGEMLÉKEZÉS 

„Megállt egy szív, mely élni vágyott, 
pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott. 
Nélküled üres és szomorú a házunk, 
Nem hisszük el, hogy Téged hiába várunk.” 
Szomorú szívvel emlékezünk augusztus 25-én  

ERCSEI ZOLTÁNRA 
halálának ötödik évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!  

Szerettei. (26440-I) 
 

Ars Sacra Nagyszebenben  
A remény zarándokai 

Szeptember 13–21. között harmadik alkalommal rendezik meg 
Nagyszebenben és környékén az Ars Sacra Fesztivált, amely a 
kulturális örökség napjaihoz kapcsolódva a szakrális művészet 
és az európai zsidó-keresztény értékek iránti elköteleződés  
jegyében kínál gazdag kulturális programot. A budapesti kezde-
ményezésként 2007-ben indult fesztivál mára nemzetközi moz-
galommá nőtte ki magát, amely a „szép, jó és igaz” értékei 
mentén szólítja meg a közönséget. A 2025-ös fesztivál mottója: 
„A remény zarándokai” – jubileumi év. 

Az idei rendezvénysorozatban 
hat történelmi egyház, a helyi ön-
kormányzat, valamint magyaror-
szági támogató intézmények is 
együttműködnek, hogy közösen 
mutassák be a szakrális művészet 
sokszínűségét Nagyszebenben és 
környékén. A kilencnapos fesztivál 
programjában koncertek, kiállítá-
sok, szakrális séták és templomlá-
togatások szerepelnek, amelyek 
mind ingyenes rendezvények. A 
fellépők között neves hazai és 
nemzetközi művészek szerepelnek, 
többek között a JAZZATION aca-
pella együttes Budapestről, az izra-
eli Nataly Oryon, a ReForma 
vegyes kar Brassóból, megtekint-
hető lesz továbbá a Németország-
ból érkező Heike Schuster 
táncelőadása, fellép a Collegium 
Musicum Brukenthal zenekar, Ni-
coleta Paraschivescu orgonamű-

vész, a helyi Anca Arnău szoprán-
művész és még sokan mások.  

A fesztivál kiemelt eseményei 
között szerepel a nyitott templo-
mok napja szeptember 13-án, 
szombaton, amikor a programban 
részt vevő templomok 10–13 és 
16–20 óra között, a szertartások 
idején túl is ingyenesen látogatha-
tók. Ezen a napon szakrális sétákra 
is sor kerül magyar, román, német 
és angol nyelveken. Különleges 
ajánlatként szeptember 13-án és 
14-én a fesztivál látogatói ingyenes 
belépőt kapnak a Zosim Oancea 
Atya üvegikon múzeumba a Sze-
ben megyei Szibiel faluban. Ezen-
kívül számos kiállítással készülnek 
a szervezők, többek között a Val-
lásTérKép Romániában című tár-
lattal, amelynek bemutatása a 
fesztivál hivatalos megnyitója is 
egyben, szeptember 13-án a nagy-

szebeni Városháza CIT kiállítóte-
rében, 12 órakor. További temati-
kus kiállítások is látogathatók 
lesznek a különböző felekezeti 
templomokban, mint például a Re-
formátus Templom Galéria fogadja 
a Szakralitás a kortárs művészet-
ben című csoportos tárlatot, ame-
lyet második alkalommal rendez 
be a Brukenthal Múzeum kurátora, 
dr. Iulia Mesa, Orth István helyi 
grafikusművész segítségével. 

A részletes program elérhető a 
fesztivál https://ars-sacra.ro/hu/ott-
hon/ honlapján és Facebook-olda-
lán. Az Ars Sacra fesztivál összes 
rendezvénye ingyenes.  

A fesztivált a következő törté-
nelmi felekezetek szervezik: orto-
dox, evangélikus, római katolikus, 
református, görögkatolikus és a 
zsidó közösség. Nagyszebenben és 
környékén a HID Egyesület való-
sítja meg. Támogatók: Nagyszeben 
Polgármesteri Hivatala, Magyaror-
szág Miniszterelnöksége – Nem-
zetpolitikai Államtitkárság, 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt., 
Nemzeti Kulturális Alap.  

(közlemény)  

Kedvezményes áron a román tengerpartra  
A szeptember 1-30. közötti Tengerpart mindenkinek elnevezésű 
program keretében a turisták a nyári főszezonhoz képest akár 60 
százalékkal olcsóbban üdülhetnek – nyilatkozta vasárnap az 
Agerpresnek a Turisztikai Ügynökségek Országos Szövetségének 
szóvivője. 

Traian Bădulescu emlékeztetett 
arra, hogy a 2002-ben bevezetett 
program kezdetben kifejezetten a 
nyugdíjasokat, diákokat és ala-
csony jövedelműeket célozta, de 
mára már bárki igénybe veheti a 
kedvezményes árú szolgáltatáso-
kat, a foglalások sorrendjében. A 
szóvivő elmondta, hogy a kedvez-
ményes árú csomagok általában 
csak a szállást és legfeljebb a reg-
gelit tartalmazzák, de egyes irodák 
teljes ellátást is kínálnak az idősek 
számára. Közlése szerint nem árt 

időben megkeresni a legjobb aján-
latokat, mert különösen a szeptem-
ber első felére felajánlott 
szálláshelyek gyorsan elfogynak. 

A Romániai Turisztikai Munka-
adók Szövetsége (FPTR) a Face-
book-oldalán közölte, hogy 
szeptember 1-30. között éjszakán-
ként és személyenként 53 lejes 
kezdőáron kínálnak szállást a Ten-
gerpart mindenkinek programban 
részt vevő hotelek. A szervezet sze-
rint vonzó lehet a csendre vágyó 
turisták számára, hogy a főszezon 

utáni hetekben már nem zsúfoltak 
a tengerparti napozók. Emlékeztet-
tek arra, hogy a hotelek többsége 
szeptember közepéig nyitva tart, és 
a turisták már foglalhatnak szállást 
az utószezonra. Az egyik legna-
gyobb hazai turisztikai iroda, a 
Bibi Touring egy közleményben is-
mertette a Tengerpart mindenkinek 
program keretében kínált tarifákat. 
Eszerint szeptember folyamán a 
nyaralni vágyók 80 lejes szemé-
lyenkénti és éjszakánkénti áron ta-
lálnak étkezés nélküli kétcsillagos 
szállást, és 237 lejért teljes ellátás-
sal háromcsillagos szállást Eforie 
Nordon. Mamaia háromcsillagos 
szállodáiban legkevesebb öt éjsza-
kára történő foglalás esetén 75 lej 
a kezdőár. (Agerpres)  

A Fekete tenger partja Sulinán Fotó: Vajda György
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